
 

 
 

All’Albo online  

All’Amministrazione Trasparente  

         Fascicolo Progetto P.O.N.  

 

  

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

                     Decreto di assunzione in bilancio per variazione al Programma Annuale esercizio 

finanziario 2022 - Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LA- Titolo progetto: “Insieme 

si cresce”  

                     CUP: I84C2200 0410001 

                     CIG: Z3737C9C2A 
 
 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 

marzo 1997, n. 59”;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, con particolare riguardo all’art. 5, e ss.mm.ii.,;  

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici 

e ss.mm.ii.;   

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, Disposizioni integrative e 

correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  





VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”;  

VISTO  il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto;   

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

Strutturali e di Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

PRESO ATTO                            delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 

di cui alle note MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del  

13/01/2016 e prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017;  

  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza ; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 46 del 05/09/2022 di approvazione 

dell’assunzione al bilancio dell’importo autorizzato pari a € 25.410,00 e la 

conseguente variazione al Programma Annuale E.F. 2022; 

VISTO  il progetto predisposto “Insieme si cresce”;   

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, con nota prot. n.  Prot. AOOGABMI-

53714 del 21/06/2022   ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

singola autorizzazione del progetto, definito dal codice   10.1.1A-

FDRPOC-LA, e l’impegno di spesa € € 25.410,00 prevedendo come 

termine di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU il 31 agosto 2023; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel 

Programma Annuale 2021 in sede di variazione, sia nelle Entrate, sia nelle 

Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice 

identificativo;   

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE 

DEL PRESENTE ATTO  

  

DISPONE  

 

 

1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2022, per un 

importo complessivo autorizzato pari a € 25.410,00, prevedendo il seguente Progetto PON FSE:  

  

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato Progetto  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-19  

Insieme si cresce  

€ 25.410,00  

  

2. Che il predetto finanziamento venga iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” 



(liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).   
 

3. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022 

la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto, nella quale sono indicati l'arco temporale di 

riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare 

i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di 

spesa.  

 
 

 

 

                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     Dott.ssa Maria Canosa 
         “Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 


		2022-09-19T23:15:56+0200
	Maria Canosa




